
    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  29ο  έτους  2019
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 29η) 

Στις Σέρρες, σήμερα 06 Δεκεμβρίου 2019, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.00΄, συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση  η  Οικονομική  Επιτροπή,  ύστερα  από  την  αριθμ.  29/02-12-2019 έγγραφη
πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  που  επιδόθηκε  σε  όλα  τα  μέλη  της,
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018 τ.Α΄).

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2. Σιαμάγκας
Δημήτριος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης,  5.  Μητλιάγκα
Βαρβάρα,  6. Νυχτοπάτης Γεώργιος, 7. Χράπας Παντελής,  8. Χρυσανθίδης Βασίλειος.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Χατζηδημητρίου Ιωάννης, Μέλος. 
                         

 Στη  συνεδρίαση  προσκλήθηκαν, σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου 77 παρ. 8 του
Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018 τ.Α΄), οι Πρόεδροι των Κοινοτήτων Αδελφικού, Αγίας Ελένης,
Πεπονιάς,  Κουμαριάς,  Κ.  Μητρουσίου,  Προβατά,  Βαμβακιάς,  Μονοκκλησιάς,  Σκουτάρεως  και
Σερρών και παρόντες ήταν οι κ.κ. Δεμερτζής Θωμάς (Βαμβακιάς), Ρίζος Γεώργιος (Σερρών).
                

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, που
ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 601/3-9-2019 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη Αλέξανδρου,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
      

      
Α Π Ο Φ Α Σ Η   330 / 2019

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Συγκρότηση διμελούς επιτροπής διεξαγωγής ηλεκτρονικών κληρώσεων για την ανάδειξη
αναδόχου με απευθείας ανάθεση Δημοσίων συμβάσεων (έργα, μελέτες και παροχές
τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών), σύμφωνα με το άρθρο 118
παρ. 5 του Ν. 4412/2016.

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέματα  της  ημερήσιας  διάταξης  ο  κ.
Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη της πριν την συζήτηση
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης με τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/2018,
να  συζητήσουν  το  εκτός  ημερήσιας  διάταξης  θέμα «Συγκρότηση διμελούς επιτροπής διεξαγωγής
ηλεκτρονικών κληρώσεων για την ανάδειξη αναδόχου με απευθείας ανάθεση Δημοσίων συμβάσεων
(έργα,  μελέτες  και  παροχές  τεχνικών  και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών), σύμφωνα με το

- 1 -

ΑΔΑ: Ψ95ΝΩ10-Ε3Ω



άρθρο 118 παρ. 5 του Ν. 4412/2016» και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ. 36700/03-12-2019 Εισήγηση
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

έχοντας υπόψη : 
1.  Τις  διατάξεις  του  εδάφ.  θ.  της  παραγ.  1 του  άρθρου  3 του  Ν.  4623/2019 “Αρμοδιότητες

Οικονομικής Επιτροπής Δήμων και Περιφερειών”: «Αρμοδιότητες  Οικονομικής Επιτροπής
Δήμων […] θ) «Αποφασίζει την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή
και κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, για έργα, μελέτες, προμήθειες και
υπηρεσίες, καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης από
μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους του δήμου ή δημόσιους υπαλλήλους.»

2.  Το  άρθρο 118 παρ. 5 του  Ν.4412/2016: «.....Για την επιλογή του αναδόχου διενεργείται δημόσια
ηλεκτρονική κλήρωση από επιτροπή που ορίζεται από την αναθέτουσα αρχή, μεταξύ αυτών που
περιλαμβάνονται στον ανωτέρω κατάλογο.............»

3.  Την αριθμ. ΔΝΣγ/οικ15299 / ΦΝ466 (ΦΕΚ 900 Β/17-3-2017) υπουργική απόφαση (εγκύκλιος
6/23-3-2017 του Υπουργείου Υποδομών & Μεταφορών)  με  θέμα:  «Κεντρικό Ηλεκτρονικό
Σύστημα Κληρώσεων για Δημόσιες Συμβάσεις έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και
λοιπών  συναφών  επιστημονικών  υπηρεσιών»,  στο  άρθρο  4,  παρ.  4.4.1  της  οποίας
αναφέρεται:  «Προϋπόθεση για τη διενέργεια της ηλεκτρονικής κλήρωσης είναι να έχει οριστεί
διμελής  ή  τριμελής  Επιτροπή  υπαλλήλων  για  τη  διεξαγωγή  κλήρωσης  για  τη  συγκεκριμένη
σύμβαση. Η Αναθέτουσα Αρχή δύναται κατά την κρίση της να ορίσει μία Επιτροπή κατ’ έτος.»

4.  Την  αρίθ.  271/2017  Απόφαση  Δημάρχου  Σερρών  με  θέμα: «Ορισμός  χρηστών  Δ/νσης
Τεχνικών Υπηρεσιών  Δήμου Σερρών στο  Κεντρικό  Ηλεκτρονικό  Σύστημα Κληρώσεων
(ΚΗΣΚ)  για  Δημόσιες  Συμβάσεις  έργων,  μελετών  και  παροχής  τεχνικών  και  λοιπών
συναφών επιστημονικών υπηρεσιών, του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016»

Κατόπιν των ανωτέρω προτείνουμε για τη συγκρότηση της διμελούς επιτροπής διεξαγωγής
ηλεκτρονικών κληρώσεων του Δήμου Σερρών, τα παρακάτω μέλη τα οποία είναι ταυτόχρονα και
χρήστες του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Συστήματος Κληρώσεων (Κ.Η.Σ.Κ.), σύμφωνα με την υπ'
αρίθ. 271/2017  Απόφαση Δημάρχου Σερρών : 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΕΛΩΝ
Α) Τακτικά Μέλη
1. ΤΣΟΥΚΑ ΑΣΗΜΙΝΑ - ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΜΕ Β' β.
2. ΧΑΤΖΗΤΟΛΙΟΥ ΘΩΜΑΗ - ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΟΣ ΜΕ Α' β.
Β) Αναπληρωματικά μέλη
1. ΣΑΡΑΝΤΕΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ - ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΟΣ ΜΕ Α' β.
2. ΤΣΙΝΙΟΓΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ - ΠΕ ΑΓΡ. ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΜΕ Β' β.

Παρακαλούμε  για  τη  λήψη  σχετικής  απόφασης  για  τη  συγκρότηση  διμελούς  επιτροπής
διεξαγωγής  ηλεκτρονικών  κληρώσεων  για  την  ανάδειξη  αναδόχου  με  Απευθείας  Ανάθεση
Δημοσίων συμβάσεων (έργα, μελέτες και παροχές τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών
υπηρεσιών), σύμφωνα με το άρθρο 118 παρ.5 του Ν.4412/2016 ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.
4623/2019 και σχετική συζήτηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Διαπιστώνει ότι το θέμα  «Συγκρότηση διμελούς επιτροπής διεξαγωγής ηλεκτρονικών κληρώσεων
για  την  ανάδειξη  αναδόχου με απευθείας ανάθεση Δημοσίων συμβάσεων (έργα, μελέτες και παροχές

- 2 -

ΑΔΑ: Ψ95ΝΩ10-Ε3Ω



     τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών), σύμφωνα με το άρθρο 118 παρ. 5 του Ν.
4412/2016», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β)  Συγκροτεί  διμελή επιτροπή διεξαγωγής ηλεκτρονικών κληρώσεων για την ανάδειξη αναδόχου με
απευθείας ανάθεση Δημοσίων συμβάσεων (έργα, μελέτες και παροχές τεχνικών και λοιπών συναφών
επιστημονικών υπηρεσιών), σύμφωνα με το άρθρο 118 παρ. 5 του Ν.4412/2016, ως εξής: 

     ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΕΛΩΝ
     Α) Τακτικά Μέλη
     1.  ΤΣΟΥΚΑ ΑΣΗΜΙΝΑ - ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΜΕ Β' β.
     2.  ΧΑΤΖΗΤΟΛΙΟΥ ΘΩΜΑΗ - ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΟΣ ΜΕ Α' β. 

     Β)  Αναπληρωματικά μέλη
     1.  ΣΑΡΑΝΤΕΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ - ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΟΣ ΜΕ Α' β.
     2.  ΤΣΙΝΙΟΓΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ - ΠΕ ΑΓΡ. ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΜΕ Β' β.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ                                         
         ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚHTIΚΩΝ-
          ΟΙΚΟΝOMIΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ- 
   ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ -                                                                                       

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ                                                                                                    
              & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ    
   
                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ                                             
                                                                                   
                                                                                      1)  Σιαμάγκας Δημήτριος

                                                                                      2)  Δεσποτίδης Ιωάννης,

                                                                                      3)  Καρακολίδης Παναγιώτης,

                                                                                      4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα,

                                                                                      5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                      6)  Χράπας Παντελής,

                                                                                      7)  Χρυσανθίδης Βασίλειος,
                                                      

                                                                                   

- 3 -

ΑΔΑ: Ψ95ΝΩ10-Ε3Ω



Σέρρες  09 - 12 - 2019

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑΔΕ ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: Ψ95ΝΩ10-Ε3Ω


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2019-12-09T13:56:47+0200
	Athens




